2

        ỦY BAN NHÂN DÂN	               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH	                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
       Số:             /QĐ-UBND             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban biên soạn tài liệu giáo dục địa phương lớp 12
 cấp Trung học phổ thông tại Thành phố Hồ Chí Minh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
	Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 18 tháng 6 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông theo Nghị quyết số 88/2014/QH13 ngày 28 tháng 11 năm 2014 của Quốc hội về đổi mới chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông;
	Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành chương trình giáo dục phổ thông mới;
	Căn cứ Công văn số 344/BGDĐT-GDTrH ngày 21 tháng 01 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai chương trình giáo dục phổ thông;
	Căn cứ Công văn số 1106/BGDĐT-GDTrH ngày 30 tháng 3 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về biên soạn và tổ chức thực hiện nội dung giáo dục địa phương trong chương trình giáo dục phổ thông;
	Căn cứ Quyết định 1751/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố về thành lập Ban chỉ đạo đổi mới chương trình sách giáo khoa giáo dục phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2019 của
Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quy chế về thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh;
	Căn cứ Kế hoạch số 3308/KH-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố về triển khai chương trình giáo dục phổ thông;
[bookmark: _Hlk126845090]	Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số      740/SGDĐT-TCCB ngày 06 tháng 02 năm 2024 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1315/TTr-SNV ngày 04 tháng 3 năm 2024.
QUYẾT ĐỊNH:
	Điều 1. Nay thành lập Ban biên soạn tài liệu giáo dục địa phương lớp 12 cấp Trung học phổ thông tại Thành phố Hồ Chí Minh, gồm các thành viên sau:
 	1. Ông Nguyễn Bảo Quốc, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,
Trưởng ban;
	2. Ông Lê Duy Tân, Trưởng phòng, Phòng Giáo dục Trung học, Sở
Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng ban Thường trực;
3. Ông Lê Thanh Long, Chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học, Sở
Giáo dục và Đào tạo, Thành viên;
	4. Ông Nguyễn Phước Bảo Khôi, Giảng viên Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh, Thành viên;
	5. Bà Nguyễn Kiều Tiên, Giảng viên Trường Đại học Sư phạm Thành phố Hồ Chí Minh, Thành viên;
6. Bà Trần Thị Bích Thủy, Nghiên cứu viên Phân viện Văn hóa Nghệ thuật Quốc gia Việt Nam tại Thành phố Hồ Chí Minh, Thành viên;
 	7. Bà Hoàng Thị Thanh Vân, Phó Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Gia Định, Thành viên;
8. Ông Nguyễn Văn Gia Thụy, Phó Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Lê Quý Đôn, Thành viên;
	9. Bà Nguyễn Thị Hạ Nguyên, Giáo viên Trường Trung học phổ thông Mạc Đĩnh Chi, Thành viên;
	10. Bà Đỗ Thị Đan Thùy, Giáo viên Trường Trung học phổ thông Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Thành viên;
	 11. Ông Huỳnh Việt Hùng, Chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo, Thư ký.
Điều 2. Ban biên soạn tài liệu Giáo dục địa phương lớp 12 cấp Trung học phổ thông tại Thành phố Hồ Chí Minh, có nhiệm vụ:
1. Tuân thủ các qui định của pháp luật về tổ chức biên soạn tài liệu;
2. Cụ thể hóa được mục tiêu của chương trình giáo dục góp phần giáo dục các phẩm chất chủ yếu và năng lực cốt lõi của học sinh;
3. Xác định cụ thể các yêu cầu cần đạt về kiến thức, kỹ năng, thái độ, nội dung từng bài học để bảo đảm tính thiết thực, phù hợp với lứa tuổi, trình độ;
4. Vận dụng được các phương pháp, hình thức tổ chức dạy học theo định hướng phát huy tích cực, chủ động, sáng tạo;
5. Vận dụng được các phương pháp, hình thức kiểm tra, đánh giá kết quả giáo dục nội dung, giáo dục địa phương theo định hướng phát triển phẩm chất và năng lực của học sinh;
6. Các thuật ngữ chính được giải thích rõ ràng, thể thức, kỹ thuật trình bày đảm bảo theo đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các sở, ngành Thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các quận, huyện có liên quan và các Ông, Bà có tên nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- TT Thành ủy;
- TT HĐND Thành phố;
- TTUB: CT, các PCT;
[bookmark: _GoBack]- Sở Nội vụ (02 bản);
- Sở GDĐT (03 bản);
- VPUB: PCVP/VX;
- Phòng VX;
- Lưu: VT, VX/Thông.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Anh Đức